
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Extrato de Contrato nº 2017.12.01.05/SEINFRA. Partes: o Município de Juazeiro do 
Norte/CE, através da Secretaria de Infraestrutura e a empresa Flex And Comunicação Ltda - ME. Objeto: Contratação de uma empresa especializada para 
prestação de serviços de publicidade, compreendendo o conjunto de atividades realizadas integralmente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, 
a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução externa e a distribuição de publicidade aos veículos 
e demais meios de divulgação, com o intuito de atender ao princípio da publicidade e ao direito à informação, de difundir ideias, princípios, iniciativas ou 
instituições ou de informar o público em geral. Valor: R$ 300.000,00 (Trezentos Mil Reais). Prazo: 12 (doze) meses. Juazeiro do Norte/Ce, 01 de dezembro 
de 2017. Signatários: Gizele Menezes de Bezerra Lima e André Moreira Nogueira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2017.12.12.01 
– DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO. A Prefeitura Municipal de Alto Santo comunica aos interessados, o Ministério 
Público Federal e Estadual que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2017.12.12.01, do tipo menor preço para a Aquisição de Com-
bustíveis e derivados destinados ao abastecimento da frota de veículos oficiais e agregados das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Alto Santo, 
com data de abertura para o dia 02 de Janeiro de 2018, às 10:00 hrs, na sede da Prefeitura Municipal de Alto Santo, na Rua Coronel Simplício Bezerra, n° 
198 - Centro. O Edital encontra-se disponível na sala da Comissão de Licitação e também pode ser obtido no Portal de Licitações do TCE: www.tce.ce.gov.
br. Alto Santo - CE, 15 de Dezembro de 2017. Lorena Maia Lima – Pregoeira Oficial do Município de Alto Santo.

*** *** ***
A MORENO INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA. CNPJ/MF nº. 07.508.419/0001-06. NIRE 23.200.593.578 (JUCEC). EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE SÓCIOS. Em cumprimento ao disposto no art. 1.072, c/c art. 1.152, § 3o., ambos do Código Civil Brasileiro 
(Lei 10.406/2002), ficam todos os Senhores Sócios desta Sociedade convocados a se reunirem em Reunião Extraordinária de Sócios, a se realizar na sede 
da Sociedade, estabelecida na Rua Deocleciano Bezerra, nº 779, Centro, Iguatu/CE, CEP 63500-119, no dia 22 de DEZEMBRO de 2017, em primeira 
convocação às 08:00horas, com a presença de 3/4 (três quartos) dos sócios da Sociedade; e em segunda convocação, com qualquer número de sócios, no 
mesmo dia e local, às 08:30 horas, com a presença de qualquer número de sócios, tendo em pauta DELIBERAR sobre as seguintes matérias: (i) Alteração do 
quórum das deliberações sociais; (ii) Alteração do quórum para nomeação e destituição de administradores; (iii) Reformulação e Consolidação do Contrato 
Social; (iv) Destituição de Administradores; (v) Nomeação de novos administradores; (vi) Outros assuntos de interesse da sociedade. Iguatu/CE., 12 de 
dezembro de 2.017. (a) JOÃO ELMO MORENO CAVALCANTE; (b) JOSÉ EDESIO CAVALCANTE MORENO.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.12.18.01 – 
O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na 
Modalidade Pregão Presencial Nº 2017.12.18.01, Sessão Pública marcada para o dia 29 de Dezembro de 2017, às 08h, cujo Objeto é a Contratação de 
prestação de serviços especializados em assessoria e consultoria contábil, gestão fiscal e controle da execução orçamentária junto as Unidades 
Administrativas da Prefeitura Municipal de Granja-CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes conforme IN-
04/2015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, no horário de 08h às 12h. Granja-CE, 18 de 
Dezembro de 2017. José Mauricio Magalhães Júnior – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.12.12.01 – O 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Miraíma-CE comunica aos interessados, ao Ministério Público Federal e Estadual e aos Órgãos de Controle Externo, 
que realizará Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 2017.12.12.01, do Tipo Menor Preço, para a Aquisição de combustíveis e derivados de 
petróleo destinado a frota de veículos oficiais e agregados das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Miraíma-CE, com Data de Abertura 
para o dia 29 de Dezembro de 2017, às 09h, na Sede da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Miraíma-CE, localizada à Esplanada da Estação, 
Nº 433, Centro, Miraíma-CE. O Edital poderá ser adquirido junto a Comissão de Licitação ou ainda através do Portal de Licitação do TCE. Miraíma-CE, 
15 de Dezembro de 2017. Ednardo Ferreira Magalhães – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 1312.03/2017 
(SRP) – A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através de suas Secretarias comunica aos interessados que no próximo dia 03 de Janeiro de 2018, às 09h, 
estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 1312.03/2017, cujo Objeto é o Registro de Preços, visando Futuras e Eventuais Aquisições 
de agua mineral natural de 20 litros, 500 ml, e vasilhames para água em policarbonato de 20 litros, junto as diversas Secretarias do Município de 
Itarema-CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta Publicação, no horário de 08h às 11h30min, no endereço da Prefeitura à Praça 
Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, Itarema-CE, ou no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Itarema-CE, 15 de Dezembro de 2017. Antônio Hérlom 
Marques Ursulino – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 1312.02/2017 
(SRP) – A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através de suas Secretarias comunica aos interessados que no próximo dia 02 de Janeiro de 2018, às 09h, 
estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 1312.02/2017, cujo Objeto é o Registro de Preços, visando Futuras e Eventuais Aquisições 
de Gás Liquefeito de Petróleo (GPL) 13 kg para atender as diversas Secretarias do Município de Itarema-CE. O Edital completo estará à disposição 
nos dias úteis após esta Publicação, no horário de 08h às 11h30min, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, Nº 48, Centro, Itarema-
CE ou no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Itarema-CE, 15 de Dezembro de 2017. Antônio Hérlom Marques Ursulino – Presidente da Comissão de 
Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.12.18.02 
– O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital 
na Modalidade Pregão Presencial Nº 2017.12.18.02, Sessão Pública marcada para o dia 29 de Dezembro de 2017, às 11h, cujo Objeto é a Aquisição 
de oxigênio medicinal, para atender às necessidades do Hospital e Maternidade Municipal Vicente Arruda, através da Secretaria de Saúde do 
Município de Granja-CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes conforme IN-04/2015 e na Sala da Comissão 
de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, no horário de 08h às 12h. Granja-CE, 18 de Dezembro de 2017. José Mauricio 
Magalhães Júnior – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 17.06.34/PP – 
O Município de Itapipoca-CE, por meio de seu Pregoeiro torna público aos interessados, que no dia 29 de Dezembro de 2017, às 14h, estará realizando 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Preço Global, cujo Objeto é o Registro de Preços, Tipo Menor Preço Global, para Aquisição 
de GLP (Gás Liquefeito de Petróleo), envasado em botijão 13 kg e 45 kg e de vasilhames para suprir a demanda da Secretaria de Educação Básica 
do Município de Itapipoca-CE. O Referido Edital poderá ser adquirido pelo Portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/
por_municipios. Itapipoca-CE, 15 de Dezembro de 2017. Raimundo Alex Barroso Ferreira – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA – ADENDO MODIFICADOR. A Presidente da Comissão de Licitação do Muni-
cípio de Itapiúna vem informar que no Edital da TOMADA DE PREÇOS N° 11.29.01/2017 para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA MANUTENÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE 
ITAPIÚNA/CE, foi feito um adendo modificador que altera o Objeto do Edital em tela. Não alterando, portanto, a data de abertura do certame que será no 
dia 04 de JANEIRO DE 2018 ÀS 09h00min. As demais cláusulas continuam inalteradas. Itapiúna-CE, 15 de Dezembro de 2017. Maria Edcarla Freitas 
Santos - Presidente da Comissão de Licitação do Município de Itapiúna.

*** *** ***

157DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO IX Nº235 | FORTALEZA, 18 DE DEZEMBRO DE 2017


